Here too, as indicated by Gauthier, Thomas takes inspiration from Themistius:

φανερῶς δ' <ἄν> ἀτοπος ὁ λόγος φανείη πειρωμένοις τὰ πάθη τῆς ψυχῆς καὶ τὰ ἔργα ἔκαστον εἰς ἀρμονίαν τινὰ ἀναφέρειν. ποίας γὰρ ἀρμονίας τὸ αἰσθάνεσθαι, καὶ ποίας τὸ φιλεῖν ἡ μισεῖν; (pp. 24.35-25.1 Heinze).

Manifeste autem inconveniens sermo apparebit temptantibus passiones animae et opera unumquodque in harmoniam quandam referre. Cuius enim harmoniae est sentire et cuius amare aut odire? (p. 62.35-38 Verbeke).

Point (iv) consists in that attunement is a physical property that Aristotle is ready to grant only to things having local movement (*κίνησιν καὶ θέσιν, motum et positionem*). In Thomas' presentation of this point⁴⁰ Gauthier detected two verbatim quotations from Themistius.⁴¹

It appears from this survey that Thomas' account of the reasons why for Aristotle the soul cannot be the attunement of body bears heavily on Themistius.

Apart from point (iv), where Themistius' source is Aristotle's own wording, the objections against soul as attunement are taken from Plotinus, as I will try to show below.

⁴⁰ *Sentencia Libri De Anima*, I 9.103-151 (p. 45) Gauthier: "Quartam rationem ponit cum dicit: *Amplius autem dicimus* etc., quae talis est. Harmonia invenitur aliquando in compositis et *habentibus compositionem et motum*, quia quando haec sic inuicem simul ponuntur et ordinantur *ut nichil congeneum <praetermittatur>*, id est ut nullus defectus eiusdem generis ibi sit, «tunc» ille partes «dicuntur bene harmonizatae et compositio ipsarum nominatur harmonia, sicut ligna et lapides et» alia corpora naturalia; sic etiam et corde, quando bene ordinatae sunt (seu fistule), ut exinde consonancia sonorum resulteret, dicuntur bene armonizatae et huiusmodi consonancia dicitur armonia; et hoc modo proprie dicitur armonia. Aliquando autem invenitur in corporibus mixtis ex contrariis; quando enim aliqua contraria sunt complexa et commixta in aliquo ita ut nulla repugnacia seu excessus alicuius contrarii sit ibi, ut puta calidi aut frigidi aut humidi aut siccii, tunc illa dicuntur bene armonizata et horum ratio, id est proportio, dicitur armonia. Si ergo anima est armonia, secundum aliquem istorum modorum diceretur; set constat quod neutro istorum modorum rationabile est animam dici armoniam; ergo male dicunt animam armoniam esse. Et quod neutro istorum modorum anima dicatur armonia, patet. Non enim anima potest dici armonia secundum quod invenitur in rebus compositis et habentibus compositionem: nam ordo partium compositarum in corpore est ualde manifestus, facile enim est scire ordinem ossium ad ossa et neruorum ad neruos et brachii ad manum et carnis ad ossa; set ratio ordinis partium anime est nobis inmanifesta, non enim per hoc possumus scire ordinem qui est inter intellectum et sensum et appetitum et huiusmodi. Nec etiam potest dici armonia secundum proportionem corporum commixtorum ex contrariis, et hoc dupli ratione. Una ratio est, quia diuersa proportio inuenitur in diuersis partibus corporis: nam *commixatio elementorum* non habet eamdem *rationem*, id est proportionem, *secundum quam est caro et secundum quam est os*; ergo in diuersis partibus erunt diuerse anime. Alia ratio est, quia omnia corpora sunt *commixta ex elementis* et contrariis; si ergo proportio *commixtionis* in quolibet corpore est armonia et armonia est anima, ergo in quolibet corpore erit anima quod est inconueniens. Et sic patet quod inconuenienter dicunt animam esse armoniam".